粤精准医函〔2025〕232 号

学会各会员，各有关单位、人士：

为传递交流最新的医疗、疾病预防及科技前沿信息，提升婴

幼儿呼吸道疾病的防控能力，同时搭建多学科诊疗深度融合的交

流平台，助力儿童健康事业高质量发展。由广东省精准医学应用

学会主办，精准疫苗免疫分会、惠州市第一妇幼保健院承办的“婴

幼儿呼吸道疾病防控暨儿科高质量发展研讨会”，拟于 2025 年

4 月 19 日在广东省惠州市举办。现将有关事项通知如下：

一、会议基本信息

时间：2025 年 4 月 19 日（星期六）14：30-17：30

地点：惠州市第一妇幼保健院门诊部四楼会议室（广东省惠

州市惠城区河南岸演达四路 5 号）

二、会议内容

（一）高危新生儿呼吸道病毒感染防治

（二）儿童腹痛的诊治进展

三、参会对象

- 3 -

附件

（会议具体时间、内容、主讲人以实际情况为准）

时间：2025年 4月 19日 14：30-17：30

地点：惠州市第一妇幼保健院门诊楼四楼会议室（广东省惠

州市惠城区河南岸演达四路 5号）
时间 议题 讲者 主持

14:30-15:00 签到 全 体

15:00-15:20 开幕式、领导致辞

精准疫苗免疫分会

郭奕洪副主任委员兼秘书长

惠州市第一妇幼保健院

余蓉院长

惠州市第一

妇幼保健院

黄可

15:20-16:00 高危新生儿呼吸道病

毒感染防治

新生儿分会主任委员

广州市妇女儿童医疗中心

张华岩教授
惠州市第一

妇幼保健院

张伟忠16:00-16:20 讨论

惠州市中心人民医院

严文康

惠州市第三人民医院

韩芳

16:20-17:00 儿童腹痛的诊治进展
深圳市儿童医院

代东伶 教授

惠州市第一

妇幼保健院

谢中勇17:00-17:20 讨论

惠州市第一人民医院

陈国华

惠州市第二妇幼保健院

覃立刚

惠东县妇幼保健院

林育权

17:20-17:30 总结
惠州市第一妇幼保健院

张伟忠

- 4 -

抄送：学会会长、副会长、理事会各理事、监事，学会其他部门。

广东省精准医学应用学会 2025年 3月 11日印发

校对：学术部 刘译心 （共印 3份）